A CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA, Estado de São Paulo, nos 

termos da Lei Orgânica do Município de Franca, 

A P R O V A 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenções e auxílios, com recursos 
do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Franca, no valor 
total de R$ 756.344,72 (setecentos e cinquenta e seis mil, trezentos e quarenta e 
quatro reais e setenta e dois centavos), à entidades sem fins lucrativos, na forma do 
Anexo Único desta Lei.  

§ 1º - As transferências a serem efetuadas na forma do caput se darão com observância à 

Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e Comunicado SDG nº 010/2017, de